(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº_____ /2026
Vereador: Tiago Faria Leal

Caros Edis,

 Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que

empreenda esforços junto às Secretarias Municipais Competentes, que sejam realizados serviços

de pavimentação, reparos e manutenção nas ruas do Loteamento Alto Itapemirim, neste Município.

Sala das Sessões,” João Batista Ferreira de Souza”, 30 de janeiro de 2026.

 TIAGO FARIA LEAL
Vereador – Presidente

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação atende às reiteradas solicitações dos moradores do Loteamento Alto

Itapemirim, que enfrentam diariamente dificuldades de locomoção em razão da precariedade das

vias, como buracos, desníveis, poeira e lama, especialmente em períodos chuvosos.

Essas condições comprometem a segurança de pedestres e motoristas, causam danos a

veículos e dificultam o acesso de serviços essenciais, como transporte escolar, coleta de lixo e

atendimento de emergência.

Diante disso, torna-se imprescindível que o Poder Executivo promova intervenções

emergenciais e planejadas, priorizando os trechos mais críticos, a fim de garantir melhores

condições de tráfego, segurança e qualidade de vida à população local.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003300380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/JO'AO LUIZ/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2026-01-30T17:16:33-0300